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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

EDANA

Stand vom 28.03.2025 11:08:37 bis 19.06.2025 11:05:48

International Not-for-Profit Association (AISBL)

Registernummer: R006455

Ersteintrag: 29.01.2024

Letzte Änderung: 28.03.2025

Letzte Jahresaktualisierung: 12.11.2024

Tätigkeitskategorie: Wirtschaftsverband oder Gewerbeverband/-

verein

Kontaktdaten: Adresse:

Avenue des Nerviens 85

1040 Brussels

Belgien

Telefonnummer: +3227349310

E-Mail-Adressen:

brian.chestler@edana.org

info@edana.org

Webseiten:

http://www.edana.org

 Hauptfinanzierungsquellen (in absteigender Reihenfolge):

Geschäftsjahr: 01/23 bis 12/23

Mitgliedsbeiträge

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/23 bis 12/23

0 Euro

Vollzeitäquivalent der im Bereich der Interessenvertretung beschäftigten Personen:
Geschäftsjahr: 01/23 bis 12/23

0,00

http://www.edana.org
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

16.  

17.  

Vertretungsberechtigte Person(en):

Murat Dogru 
Funktion: General Manager

Mikael Staal Axelsen 
Funktion: Vorsitzender

Jörg Ortmeier 
Funktion: Stellvertretender Vorsitzender

Giorgio Mantovani 
Funktion: Schatzmeister

Thorsten Habeck 
Funktion: Stellvertretender Vorsitzender

David Lamb 
Funktion: Geschäftsleitung

Ulrich Hornfeck 
Funktion: Geschäftsleitung

Anke Renz 
Funktion: Vorstandsmitglied

Heiko Tischler 
Funktion: Vorstandsmitglied

Achim Schalk 
Funktion: Vorstandsmitglied

Martin Langley 
Funktion: Vorstandsmitglied

Christine Lemoine 
Funktion: Vorstandsmitglied

Michael Baumgartner 
Funktion: Vorstandsmitglied

John McNabb 
Funktion: Vorstandsmitglied

Ali Sisman 
Funktion: Vorstandsmitglied

Mireille Kong-Van Rekum 
Funktion: Vorstandsmitglied

Christian Hassmann 
Funktion: Vorstandsmitglied
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29.  

30.  

31.  

32.  

1.  

2.  

3.  

4.  

Lori Shaffer 
Funktion: Vorstandsmitglied

Jürgen Eizinger 
Funktion: Vorstandsmitglied

Enver Kayali 
Funktion: Vorstandsmitglied

Annahit Arshi 
Funktion: Vorstandsmitglied

Robert Green 
Funktion: Vorstandsmitglied

Michael Trinkaus 
Funktion: Vorstandsmitglied

Dominiek Tytgat 
Funktion: Vorstandsmitglied

Ruediger Kesselmeier 
Funktion: Vorstandsmitglied

Klaus Hering 
Funktion: Vorstandsmitglied

José Durany 
Funktion: Vorstandsmitglied

Tommi Bjornman 
Funktion: Vorstandsmitglied

Mahdy Katbe 
Funktion: Vorstandsmitglied

Konraad Dullaert 
Funktion: Vorstandsmitglied

Daniel Krumme 
Funktion: Vorstandsmitglied

Marek Krejci 
Funktion: Vorstandsmitglied

Betraute Personen, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (6):

Luminita Barbu 

Marines Lagemaat 

Brian Chestler 

Alexander Moser-Haas 
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5.  

6.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

Brieuc Lits 

Lucas Sascha 

Gesamtzahl der Mitglieder:
275 Mitglieder am 30.05.2024, ausschließlich juristische Personen, Personengesellschaften oder 

sonstige Organisationen

Mitgliedschaften (6):
Euratex - the European apparel and textile confederation

MedTech Europe - European trade associations representing the medical technology 

industries

Cosmetics Europe - the personal care association

FAIB - the Federation of European and International Associations

ESAE - European Society of Association Executives

ISO/CEN

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (12):
Allgemeine Energiepolitik; EU-Gesetzgebung; Sonstiges im Bereich "Gesundheit"; Öffentliche 

Finanzen, Steuern und Abgaben; Artenschutz/Biodiversität; Klimaschutz; Nachhaltigkeit und 

Ressourcenschutz; Handel und Dienstleistungen; Industriepolitik; Verbraucherschutz; 

Wettbewerbsrecht; Wissenschaft, Forschung und Technologie

Die Interessenvertretung wird ausschließlich in eigenem Interesse selbst wahrgenommen.

Beschreibung der Tätigkeit:
EDANA ist der internationale Verband für die Vliesstoffindustrie und verwandte Industrien. 

Vliesstoffe sind technische, vielseitige, sich ständig weiterentwickelnde Materialien, die in einer 

Vielzahl von Produkten enthalten sind und das tägliche Leben vieler Menschen verbessern. Von 

Hygiene bis hin zu Geotextilien, Filtration, Landwirtschaft, Automobil, Medizin, Bekleidung und 

Elektronik. EDANA fördert die nachhaltige Entwicklung seiner Branche für eine Gemeinschaft von 

über 300 Unternehmen weltweit und setzt sich für die Vorteile von Vliesstoffen für die 

Gesellschaft ein.

Begleitung der Gesetzgebungsverfahren auf nationaler und europäischer Ebene. Wahrnehmung 

und Förderung der gemeinsamen Interessen aller Mitgliedsfirmen.

Konkrete Regelungsvorhaben (0)

Die Interessenvertretung bezieht sich aktuell nicht auf die konkrete Änderung bestehender oder 

den Erlass neuer Gesetze oder Verordnungen.
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Angaben zu Aufträgen (0)

Die Interessenvertretung wird nicht im Auftrag ausgeübt.

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/23 bis 12/23

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 10.000 Euro erhalten.

Schenkungen und sonstige lebzeitige Zuwendungen

Geschäftsjahr: 01/23 bis 12/23

Gesamtsumme:
0 Euro

Mitgliedsbeiträge

Geschäftsjahr: 01/23 bis 12/23

Gesamtsumme:
2.500.001 bis 2.510.000 Euro

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht

Geschäftsjahr: 01/23 bis 12/23

BNB-2023-EDANA.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/bc/5e/498790/BNB-2023-EDANA.pdf
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